DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 6 | Edição 917 | 09 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 2

PORTARIA Nº 5.240 DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão e dá outras providências.

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: -

Artigo 1º. – Fica a Sra. LUANA GONÇALVES DEMARQUE, portadora do RG nº
54.618.868-0, e CPF nº 475.389.258-13, NOMEADA para o cargo de DIRETORA
MUNICIPAL DE SAÚDE, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar nº
286/2017.
Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime Próprio de caráter administrativo
vinculado as regras do direito administrativo público, com carga horária livre, fazendo
jus ao salário correspondente a referência K-1.

Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
necessárias decorrentes da presente nomeação ao cargo público em comissão de
DIRETORA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 09 de janeiro de 2.025.

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 6 | Edição 917 | 09 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 2

Resolução 001/2025
Conselho Municipal de Assistência Social

Espírito Santo do Turvo - SP

O Conselho Municipal de Assistência Social de Espírito Santo do Turvo através de
resolução ordinária no dia 08/01/25, emitiu seu parecer favorável aprovando e

deliberando Apresentação e Aprovação do Relatório  Circunstanciado de Atividades do
2º semestre de 2024 e Relatório  de Gestão Anual. Prestação de Contas Financeira do

2º semestre de 2024 e anual. Espírito Santo do Turvo, 08 de Janeiro de 2025.

Espírito Santo do Turvo, 08 de Janeiro de 2025.

Alessandra Maria Giles de Oliveira Nolastro
Presidente do CMAS

RESOLUÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Gilberto Nascimento Bertolino
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, nº 102
Centro – CEP 18935-017
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2025-01-09T16:18:36-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169